FAZ SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e ele, 

Prefeito Municipal sanciona a seguinte: 

L E I 

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura 

de Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 

12.093,48 (doze mil, noventa e três reais e quarenta e oito centavos), para 

atender a Secretaria Municipal de Saúde SEMUSA. O motivo de solicitação é 

devido recebimento de recursos da união implementação de políticas de 

atenção nacional: IMPLEMENTAÇÃO DE POLITICAS PARA REDE ALYNE,